



Informe de ejecución presupuestal 4to trimestre ejercicio 2024-2025

(Período Octubre 2024 – Setiembre 2025)



Contenido

Sumario Ejecutivo	2
a) <i>Trimestre finalizado al 30 de setiembre de 2025:</i>	2
b) <i>Ejercicio finalizado al 30 de setiembre de 2025:</i>	3
Metodología aplicada y conceptos generales	4
Estado de Resultados Comparado	5
Análisis y comentarios de las principales variaciones	6
Evolución de los Ingresos	6
a) <i>Instituciones IAMC/ BPS-FONASA:</i>	6
b) <i>Facturación Actos Puntuales:</i>	6
Evolución del costo y volumen de actos médicos y medicamentos financiados	8
a) <i>Costos por actos médicos totales (en millones de \$)</i>	8
b) <i>Costos por medicamentos totales (en millones de \$)</i>	9
Situación Patrimonial	11

Informe de Ejecución Presupuestal

4to Trimestre del Ejercicio Económico 2024 - 2025

Sumario Ejecutivo

Este informe presenta datos acerca de la evolución financiera del Fondo Nacional de Recursos **para el último trimestre del ejercicio y para los doce meses** finalizados al 30 de setiembre de 2025:

a) Trimestre finalizado al 30 de setiembre de 2025:

El resultado del último trimestre del ejercicio oct24/set25, fue positivo por un monto que asciende a \$42,0 millones, el que fue \$88,1 millones inferior al resultado previsto de \$130,1 millones, del presupuesto ajustado¹.

La variación en el resultado final entre los rubros presupuestados y reales se explica de la siguiente forma:

Variaciones que incrementan los resultados netos:

- (a) Aumento en el rubro otros ingresos (CRENADECER) por \$ 147,8 millones;
- (b) Aumento en la recaudación FONASA y prepago por \$ 25,7 millones; y
- (c) Mayor ingreso por copagos, subsidios y subvenciones por \$ 128,3 millones.

Variaciones que disminuyen los resultados netos:

- (a) Aumento en el costo de actos médicos por \$ 243,6 millones (incluye CRENADECER);
- (b) Aumento en el costo de medicamentos por \$ 53,8 millones;
- (c) Disminución en Facturación de actos puntuales de \$ 62,3 millones;
- (d) Disminución en los resultados financieros por \$ 14,7 millones; y
- (e) Variación en gastos de administración y otros rubros por \$ 15,5 millones.

¹ Presupuesto ajustado en agosto de 2024. Se agregaron varias incorporaciones aprobadas y se adicionan dos ajustes de cuotas (01/09/24, 2% y 01/01/25, 27,5%).

b) Ejercicio finalizado al 30 de setiembre de 2025:

Por su parte, el resultado del ejercicio finalizado el 30 de setiembre de 2025 fue de \$ 218,8 millones, siendo \$ 74,5 millones inferior en relación al resultado previsto en el presupuesto ajustado (\$ 293,3 millones).

Variaciones que incrementan los resultados netos:

- (a) Aumento en el rubro otros ingresos (CRENADECER) por \$ 435,3 millones;
- (b) Disminución en el costo de medicamentos por \$ 225,7 millones;
- (c) Aumento en la recaudación FONASA y prepago por \$ 73,9 millones
- (d) Mayor ingreso por copagos, subsidios y subvenciones por \$ 116,8 millones; y
- (e) Aumento en los resultados financieros por \$ 25,9 millones.

Variaciones con impacto desfavorable:

- (a) Aumento en el costo de actos médicos por \$ 750,3 millones (mayormente CRENADECER);
- (b) Disminución en facturación de actos puntuales de \$ 168,6 millones; y
- (c) Variación en gastos de administración y otros rubros por \$ 33,2 millones.

Metodología aplicada y conceptos generales

El objetivo de este informe de ejecución es analizar, para el trimestre y el ejercicio terminado al 30 de setiembre de 2025, las variaciones respecto de lo presupuestado en los siguientes elementos significativos del estado de resultados:

- La evolución de los ingresos
- La evolución del costo y volumen en actos médicos financiados y los tratamientos asociados
- La evolución del costo y cantidades de medicamentos entregadas y programas financiados.

Adicionalmente, se proporciona información sobre la evolución de los resultados acumulados y del patrimonio del FNR. En esta oportunidad el análisis se va a focalizar en el presupuesto ajustado (forecast) de diciembre de 2024 debido a los cambios significativos respecto al presupuesto original aprobado en junio de 2024.

Estado de Resultados Comparado

(En millones de \$)

					Jul - Set 2025				
	Presupuesto	%	PresupuestoAj	%	Real	%	Variación	%	
Ingresos	4.593,5	100,00%	4.897,0	100,00%	5.136,5	100,00%	239,5	4,89%	
Recaudación FONASA-Instituciones	4.070,8	88,32%	4.335,8	88,62%	4.361,5	84,90%	25,7	0,59%	
Facturación actos puntuales	461,2	10,24%	499,7	10,04%	437,4	8,52%	(62,3)	-12,47%	
Copagos Subsidios y Subvenciones	46,7	1,11%	46,7	1,02%	175,0	3,41%	128,3	274,73%	
Otros	14,8	0,33%	14,8	0,32%	162,6	3,17%	147,8		
Costos Operativos	(4.390,1)	99,00%	(4.674,9)	95,58%	(4.975,9)	96,87%	(301,0)	6,44%	
Actos médicos	(3.325,5)	73,86%	(3.344,3)	72,40%	(3.587,9)	69,85%	(243,6)	7,28%	
Medicamentos	(1.064,1)	25,13%	(1.330,1)	23,17%	(1.383,9)	26,94%	(53,8)	4,04%	
Otros	(0,5)	0,01%	(0,5)	0,01%	(4,1)	0,08%	(3,6)		
Margen Bruto	203,4	1,00%	222,1	4,43%	160,6	3,13%	(61,5)	-27,69%	
Gastos de Administración	(108,9)	3,20%	(108,9)	2,37%	(120,8)	2,35%	(11,9)	10,93%	
Resultados Ej Anteriores	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	
Resultados financieros	16,9	0,44%	16,9	0,37%	2,2	0,04%	(14,7)	-86,98%	
Resultado Neto	111,4	1,76%	130,1	2,43%	42,0	0,82%	(88,1)		

		Oct 2024 - Set 2025							
	Presupuesto	%	PresupuestoAj	%	Real	%	Variación	%	
Ingresos	16.812,5	100,00%	18.558,4	100,00%	19.015,8	100,00%	457,4	2,46%	
Recaudación FONASA-Instituciones	14.807,7	88,07%	16.410,1	88,43%	16.484,0	86,68%	73,9	0,45%	
Facturación actos puntuales	1.758,9	10,46%	1.902,4	10,25%	1.733,8	9,12%	(168,6)	-8,86%	
Copagos Subsidios y Subvenciones	189,4	1,13%	189,4	1,02%	306,2	1,61%	116,8	61,67%	
Otros	56,5	0,34%	56,5	0,30%	491,8	2,59%	435,3		
Costos Operativos	(16.861,3)	100,29%	(17.895,9)	96,43%	(18.428,9)	96,91%	(533,0)	2,98%	
Actos médicos	(12.723,5)	75,68%	(12.760,1)	68,76%	(13.510,4)	71,05%	(750,3)	5,88%	
Medicamentos	(4.135,9)	24,60%	(5.133,9)	27,66%	(4.908,2)	25,81%	225,7	-4,40%	
Otros	(1,9)	0,01%	(1,9)	0,01%	(10,3)	0,05%	(8,4)		
Margen Bruto	(48,8)	0,29%	662,5	3,57%	586,9	3,09%	(75,6)	-11,41%	
Gastos de Administración	(440,1)	2,62%	(440,1)	2,37%	(464,9)	2,44%	(24,8)	5,64%	
Resultados Ej Anteriores	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	
Resultados financieros	70,9	0,42%	70,9	0,38%	96,8	0,51%	25,9	36,53%	
Resultado Neto	(418,0)	2,49%	293,3	1,58%	218,8	1,15%	(74,5)		

El resultado del ejercicio finalizado el 30 de setiembre de 2025, asciende a \$ 218,8 millones que representa un 1,15% de los ingresos totales.

Análisis y comentarios de las principales variaciones

A continuación, se presenta un detalle de las variaciones de los principales ingresos y costos:

Evolución de los Ingresos

a) Instituciones IAMC/ BPS-FONASA:

En el siguiente cuadro se muestra la evolución de los ingresos del trimestre jul25/set25 y del ejercicio terminado al 30 de setiembre de 2025.

	Trimestre - Jul_Set/2025			Variación	Total - Oct/24_Set/25			Variación
Cantidad cuotas	Qprev	Q Real Vigente	%Correl.	Cantidad	Qprev	Q Real Vigente	%Correl.	Cantidad
BPS	8.044.559	8.098.980	100,7%	54.421	32.184.702	32.381.958	100,6%	197.256
Instituciones	570.791	565.442	99,1%	(5.349)	2.280.258	2.268.070	99,5%	(12.188)
Total	8.615.350	8.664.422	100,6%	49.072	34.464.960	34.650.028	100,5%	185.068
Importe \$	ImpPrev	ImpReal	%Correl.	Millones \$	ImpPrev	ImpReal	%Correl.	Millones \$
BPS	4.048,5	4.077,3	100,7%	28,8	15.325	15.418,4	100,6%	93,9
Instituciones (*)	287,3	284,2	98,9%	(3,1)	1.086	1.065,6	98,2%	(20,0)
Total	4.335,8	4.361,5	100,6%	25,7	16.410,1	16.484,0	100,5%	73,9

(*) Este rubro incluye multas y recargos.

Los ingresos por cuotas fueron mayores que los presupuestados en aproximadamente \$73,9 millones en el ejercicio finalizado a setiembre de 2025; representando una variación del 0,45% respecto a lo presupuestado.

b) Facturación Actos Puntuales:

Este concepto comprende, principalmente, el gasto en la cobertura de usuarios de ASSE con carné gratuito y usuarios de Sanidad de las Fuerzas Armadas, para los cuales el FNR recupera lo financiado a través de la repetición de gastos contra el Ministerio de Economía y Finanzas y la Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas, respectivamente. Los gastos facturados refieren a internaciones, medicación, tratamientos y actos médicos realizados a dichos pacientes.

En el cuadro siguiente se detallan los ingresos provenientes de cada entidad en millones de pesos (presupuestado y real), los desvíos correspondientes y su participación porcentual.

Deudor	Trimestre Jul - Set 2025					
	Presupuesto		Real		Diferencia	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
MEF	442,3	88,5%	348,1	79,6%	(94,2)	-21,3%
FFAA	52,9	10,6%	86,2	19,7%	33,3	62,9%
Otros	4,5	0,9%	3,1	0,7%	(1,4)	-31,1%
Total general	499,7	100,0%	437,4	100,0%	(62,3)	-12,5%

Deudor	Total - Oct/24_Set/25					
	Presupuesto		Real		Diferencia	
	Importe	%	Importe	%	Importe	%
MEF	1.683,4	88,5%	1.410,8	81,4%	(272,6)	-16,2%
FFAA	201,8	10,6%	309,9	17,9%	108,1	53,6%
Otros	17,2	0,9%	13,1	0,8%	(4,1)	-23,8%
Total general	1.902,4	100,0%	1.733,8	100,0%	(168,6)	-8,9%

Puede observarse en los cuadros antes expuestos, que la variación entre la repetición de gastos presupuestada respecto a lo real, representó una facturación menor a la prevista en el ejercicio terminado el 30 de setiembre de 2025 por \$168,6 millones, lo cual representa un 8,9% del total de ingresos presupuestados por este concepto.

Sin embargo, esta situación no afecta en forma importante los resultados de un determinado período en la medida que son recuperaciones de gastos; consecuentemente, las variaciones entre los ingresos reales y los presupuestados no se consideran para explicar la variación del resultado del período.

Evolución del costo y volumen de actos médicos y medicamentos financiados

a) Costos por actos médicos totales (en millones de \$)

Según se observa en el cuadro siguiente, los costos de los actos médicos totales fueron mayores a lo presupuestado en el trimestre finalizado el 30 de setiembre de 2025 en 7,7%, los que representan \$ 243,6 millones.

Por su parte la desviación en el ejercicio finalizado a la misma fecha muestra un gasto real mayor al presupuestado de un 5,9%, equivalente a \$ 750,3 millones.

		Cantidad		Cantidad Acumulada		Importe		Importe Acumulado		Variación Acumulada	
		Jul - Set 2025		Oct 2024 - Set 2025		Jul - Set 2025		Oct 2024 - Set 2025			
		Pto	Real	Pto	Real	Pto	Real	Pto	Real	Cantidad	Importe
CARDIOLÓGICAS	ANGIOPLASTIA CORONARIA	1.095	1.238	4.323	4.601	256,1	290,8	983,3	1.035,8	278	52,5
	CARDIODESFIBRILADOR	147	127	570	474	78,7	70,5	298,9	252,5	97	-46,4
	CATERISIMO TERAPEUTICO	163	196	638	742	162,3	200,5	620,9	771,2	104	150,3
	CIRUGIA CARDIACA	562	502	2.193	2.071	518,7	446,9	1.964,6	1.809,4	122	-155,2
	ESTUDIOS HEMODINAMICOS	1.324	1.490	5.054	5.062	99,0	110,2	367,4	368,1	8	0,7
	MARCAPASOS	489	423	1.928	1.861	55,7	51,7	217,1	205,8	67	-11,3
Total CARDIOLÓGICAS		3.780	3.975	14.706	14.811	1.170,7	1.170,6	4.452,3	4.442,8	105	-9,4
DIÁLISIS	DIÁLISIS	110.000	108.772	432.606	429.708	887,0	864,5	3.387,2	3.353,0	2.898	-34,2
	DPCA	1.050	1.014	3.895	3.875	109,6	121,4	408,1	462,2	20	54,1
Total DIÁLISIS		111.050	109.786	436.501	433.583	996,6	985,9	3.795,3	3.815,2	2.918	19,9
TRAUMATOLÓGICAS	PROTESIS DE CADERA	978	1.087	3.911	4.403	276,3	271,7	1.074,4	1.084,1	492	9,7
	PROTESIS DE RODILLA	682	884	2.700	3.600	190,7	253,9	735,8	1.009,7	900	273,9
Total TRAUMATOLÓGICAS		1.660	1.971	6.611	8.003	467,0	525,6	1.810,2	2.093,8	1.392	283,6
TRASPLANTES	TRASPLANTE CARDIACO	4	1	11	8	19,4	11,3	62,5	58,6	3	-3,9
	TRASPLANTE DE MEDULA OSEA	48	35	188	148	177,4	129,2	662,5	529,3	40	-133,1
	TRASPLANTE DE PULMON	-	-	-	34	1,2	21,3	4,6	59,8	34	55,2
	TRASPLANTE HEPATICO	6	7	24	23	58,6	66,8	225,5	262,1	1	36,5
	TRASPLANTE RENAL	42	21	163	115	104,7	71,1	409,3	364,5	48	-44,9
	TRASPLANTE RENAL INFANTIL	1	1	1	1	8,2	4,6	8,2	4,6	-	-3,7
	TRATAMIENTO INMUNOSUPRESORES	2	-	2	-	-	-	0,0	9,5	2	9,5
Total TRASPLANTES		103	65	389	329	369,5	304,3	1.372,6	1.288,3	60	-84,3
RHA	REPRODUCCION ASISTIDA DE ALTA COMPLEJIDAD	209	219	744	877	68,8	61,8	241,3	219,4	133	-21,9
Total RHA		209	219	744	877	68,8	61,8	241,3	219,4	133	-21,9
EXTERIOR		-	-	-	-	31,4	5,2	125,4	38,5	-	-86,8
Total EXTERIOR		-	-	-	-	31,4	5,2	125,4	38,5	-	-86,8
OTROS PROCEDIMIENTOS	PET	-	-	-	-	32,7	20,8	128,8	121,2	-	-7,6
	PROCEDIMIENTOS ENDOVASCULARES CEREBRALES	27	82	103	192	13,9	43,0	52,0	97,7	89	45,7
	TRATAMIENTO LASER CO2	-	22	-	29	0,0	7,2	0,5	9,4	29	8,9
	DIAGNOSTICO ONCOGENETICO	-	-	-	-	0,0	2,2	0,0	4,4	-	4,4
Total OTROS PROCEDIMIENTOS		-	-	-	-	46,6	73,1	181,3	232,7	-	51,5
DISPOSITIVOS	ENDOPRÓTESIS	-	-	-	-	23,5	12,2	89,7	65,5	-	-24,2
	MONITOREO CONTINUO DE GLUCOSA	-	-	-	-	0,0	0,0	0,0	1,6	-	1,6
	TRATAMIENTO DIABETES	-	-	-	-	16,4	23,5	59,7	89,7	-	30,0
Total DISPOSITIVOS		-	-	-	-	39,9	35,7	149,4	156,7	-	7,3
CENTRO DE REFERENCIA	CRENADECER	-	-	-	-	0,0	155,8	0,0	453,4	-	453,4
	HOSPITAL BRITANICO (IMPLANTE COCLEAR)	24	29	92	108	23,7	37,0	88,6	131,4	16	42,8
	CENAUQUE/UNQUER	-	-	-	-	104,7	106,3	406,2	397,9	-	-8,3
TOTAL CENTRO DE REFERENCIA		-	-	-	-	128,4	299,1	494,8	982,8	-	487,9
PROGRAMAS	CIRUGIA EPILEPSIA/PARKINSON	9	13	36	28	4,9	11,0	17,1	19,4	8	2,3
	CIRUGIA FETAL	6	2	20	6	1,8	1,1	5,0	2,8	14	-2,2
TOTAL PROGRAMAS		-	-	-	-	6,7	12,1	22,1	22,3	-	0,1
OTROS	AMPAROS - APLICACIONES	-	-	-	-	0,0	5,6	0,0	16,0	-	16,0
	PARTIDA VARIABLE CAP.GRUPO 15	-	-	-	-	-	-	44,0	37,6	-	-6,4
	SEGUNDA OPINION Y AUDITORIA MEDICA	-	-	-	-	18,8	25,8	71,4	81,1	-	9,7
	AJ CONTABLE A CIERRE DE EJERCICIO	-	-	-	-	-	-	83,1	83,1	-	83,1
Total general		-	-	-	-	3.344,3	3.587,9	12.760,1	13.510,4	-	750,3

DPCA: Diálisis Peritoneal. **PET:** Tomografía por Emisión de Positrones. **RHA:** Reproducción Humana Asistida.

b) Costos por medicamentos totales (en millones de \$)

Según se observa en cuadro, los costos de medicamentos para el trimestre finalizado el 30 de setiembre de 2025, fueron 4,0% mayores a los presupuestados, lo que representa \$ 53,8 millones.

La desviación en el ejercicio muestra un gasto real menor al presupuestado de un 4,4%, equivalente a \$ 225,7 millones.

		Importe \$U millones		Variación Trimestre				Variación Acumulada		
		2025				Oct2024 - Set2025				
		Jul - Set 2025				Importe Acumulado				
Grupo	Patología	Pto	Real	Importe	%	Pto	Real	Importe	%	
Tratamientos	Cáncer de mama	205,8	228,3	22,5	10,9%	781,5	853,4	71,9	9,2%	
	Cáncer de colon	139,7	140,3	0,6	0,4%	540,9	504,0	-36,9	-6,8%	
	Artritis reumatoidea	96,8	96,4	-0,4	-0,4%	383,0	376,4	-6,5	-1,7%	
	Mieloma múltiple	75,8	73,4	-2,4	-3,2%	278,5	291,7	13,2	4,7%	
	Cáncer de pulmón	103,9	96,9	-7,1	-6,8%	403,1	310,7	-92,3	-22,9%	
	Melanoma	74,9	53,9	-20,9	-28,0%	296,5	234,0	-62,5	-21,1%	
	Hemofilia A	64,4	101,6	37,2	57,7%	251,8	309,5	57,7	22,9%	
	Atrofia muscular espinal	34,7	24,3	-10,4	-30,0%	162,4	176,5	14,1	8,7%	
	Cáncer de riñón	43,3	63,0	19,7	45,6%	173,2	197,6	24,4	14,1%	
	Esclerosis múltiple	22,1	40,5	18,4	83,3%	89,2	146,4	57,2	64,2%	
	Neoplasias mielodisplásicas y LAM	45,5	33,1	-12,3	-27,1%	171,4	120,1	-51,3	-29,9%	
	Inmunosupresores	33,1	24,8	-8,3	-25,0%	132,3	99,3	-33,0	-25,0%	
	Espondiloartritis	20,4	23,8	3,4	16,6%	81,0	93,8	12,7	15,7%	
	Asma alérgico severo	17,7	23,1	5,3	30,1%	66,3	81,3	15,1	22,7%	
	Enfermedades lisosomales	15,9	21,5	5,6	35,2%	62,8	110,7	47,9	76,4%	
	Colitis ulcerosa	12,7	16,4	3,7	28,9%	49,9	63,0	13,1	26,2%	
	Leucemia y GIST	16,2	15,2	-1,0	-5,9%	66,6	58,9	-7,7	-11,5%	
	Enfermedad de Crohn	12,4	12,3	-0,1	-1,1%	50,6	51,3	0,7	1,4%	
	Artritis idiopática juvenil	10,9	9,5	-1,4	-12,8%	43,0	43,3	0,3	0,6%	
	Otros	79,1	29,3	-49,8	-63,0%	249,1	83,5	-165,5	-66,5%	
	Cáncer de cabeza y cuello recurrente	16,9	15,1	-1,7	-10,2%	67,5	47,7	-19,8	-29,3%	
	Hipertensión pulmonar	8,8	6,1	-2,7	-30,3%	33,6	25,8	-7,8	-23,3%	
	Cáncer de cuello uterino	10,5	18,9	8,4	79,5%	42,2	47,4	5,2	12,3%	
	Cáncer de hígado	7,1	5,6	-1,5	-21,1%	30,6	23,6	-6,9	-22,7%	
	Linfomas no Hodgkin	6,7	5,8	-0,9	-13,8%	28,5	23,6	-4,9	-17,3%	
	Cáncer de próstata	8,0	6,9	-1,2	-14,4%	31,8	19,7	-12,2	-38,2%	
	Leucemia aguda linfoblástica	6,3	5,8	-0,5	-7,4%	24,7	23,5	-1,1	-4,6%	
	Dermatitis atópica	3,2	4,8	1,6	51,1%	12,9	15,4	2,5	19,6%	
	Psoriasis	3,2	3,2	0,0	0,1%	12,2	12,1	-0,1	-0,6%	
	Hepatitis C	1,9	1,0	-1,0	-49,5%	11,6	7,7	-3,9	-33,5%	
	Tratamiento Preventivo VRS	10,0	9,9	-0,1	-0,8%	18,4	13,0	-5,3	-28,9%	
	IAMST	2,1	2,9	0,8	37,8%	8,9	8,6	-0,3	-3,9%	
	Leucemia linfoide crónica	1,7	1,7	0,0	0,5%	7,2	6,9	-0,3	-4,6%	
	VIH	2,6	2,2	-0,4	-16,4%	10,0	7,5	-2,5	-25,1%	
	Trombocitopenia inmune primaria	2,4	2,0	-0,4	-16,9%	9,7	6,6	-3,0	-31,1%	
	Fibrosis pulmonar idiopática	1,2	1,4	0,2	17,1%	5,4	5,7	0,3	5,7%	
	Aplasia medular	1,7	0,5	-1,1	-68,5%	7,5	3,4	-4,1	-54,7%	
	Cáncer de ovario	6,3	3,5	-2,8	-44,6%	25,3	7,2	-18,2	-71,7%	
			1.226,0	1.225,0	-1,0	-0,1%	4.720,8	4.510,9	-209,8	-4,4%
	Prevención	Aterosclerosis	1,5	1,7	0,2	10,0%	6,2	6,6	0,4	6,8%
Programa salud renal			0,0	0,0	0,0%	0,0	0,0	0,0	0,0%	
Programa tabaquismo externo		0,3	0,4	0,1	33,0%	1,2	1,6	0,4	30,4%	
Programa tabaquismo interno			0,1	0,1	0,0%	0,0	0,5	0,5	0,0%	
		1,9	2,2	0,4	19,5%	7,4	8,6	1,3	17,1%	
Medicamentos Asociados a actos	Angioplastia coronaria	0,2	0,6	0,3	156,8%	0,9	2,3	1,4	158,8%	
	Inmunosupresores	1,9	1,8	-0,1	-6,7%	8,2	7,1	-1,1	-13,4%	
	Trasplantes	13,2	3,3	-9,9	-75,1%	51,1	14,0	-37,2	-72,7%	
	Reproducción asistida de alta complej	18,8	19,0	0,3	1,4%	66,8	64,3	-2,5	-3,7%	
	Diálisis	4,5	7,1	2,6	56,8%	19,0	17,3	-1,7	-9,0%	
	Insuficiencia Renal Crónica	0,0	0,9	0,9	0,0%	0,0	22,5	22,5	0,0%	
		38,7	32,7	-5,9	-16,1%	146,0	127,5	-18,6	-12,7%	
Otros	Acciones de amparo	63,6	186,0	122,4	192,6%	259,7	458,7	199,0	76,6%	
	Otros resultados asociados a med		-62,1	-62,1	0,0%	0,0	-197,5	-197,5	0,0%	
		63,6	123,9	60,3	96,4%	259,7	261,2	1,6	0,6%	
Total general		1.330,1	1.383,9	53,8	4,0%	5.133,9	4.908,2	-225,7	-4,4%	

Situación Patrimonial

(En millones de pesos)

	30 de septiembre de 2025	
	Presupuesto	Real
ACTIVOS		
Total de Activo Corriente	\$2.932,5	\$4.548,0
Activo Fijo	\$29,4	\$76,5
Activos Intangibles	\$0,8	\$1,6
Total Activo	\$2.962,7	\$4.626,1
PASIVO		
Total Pasivo	\$2.451,4	\$4.194,0
PATRIMONIO		
Resultados Ej. Anteriores	\$0,0	(\$4,5)
Utilidades Retenidas	\$218,0	\$218,0
Resultado del Ejercicio	\$293,3	\$218,6
Total Patrimonio	\$511,3	\$432,1
Pasivo más Patrimonio	\$2.962,7	\$4.626,1

Al 30 de setiembre de 2025, el FNR presenta un patrimonio de \$ 432,1 millones el que incluye un resultado del ejercicio de \$218,6 millones.